

بار معنایی چهل سالگی انقلاب

چهل سالگی انقلاب اگر فقط یک عدد بود، هیچ اهمیت و ارجحیتی نداشت. اما واقعیت این است که رسیدن به چهل سالگی و ورود به دوران بلوغ دارای یک بار معنایی سمبلیک است که آن را دارای اهمیت می‌کند. در همین چارچوب است که جشن چهل سالگی انقلاب با جشن سنی و نه سالگی یا چهل و یک سالگی تفاوت دارد. در واقع خارج از این چارچوب این عددها معنایی پیدا نمی‌کنند و در مقابل این چارچوب است که آنها را سرشار از معنای سمبلیک و استعاری در عالم سیاست و حتی در فضای افکار عمومی می‌کند.

به اعتبار همپوشانی معنایی سن چهل سالگی با آغاز دوران بلوغ می‌توان گفت که انقلاب ما هم‌اکنون در نقطه مهمی ایستاده که دارای ویژگی‌های منحصر به فردی است؛ انقلاب ما در این نقطه هم دارای تجربه و انباشتی از دانسته‌های حکومت‌داری است و هم نیرو و طراوت جوانی و انرژی خویش را به کمال احساس می‌کند. هم از یک سو بخشی از نسل اول انقلاب همچنان در جامعه حضور دارند که شور و احساس روزهای پیرالتهاب سال ۵۷ و تحولات قبل و بعد از ۲۲ بهمن را درک کرده‌اند و هم از سوی دیگر نسل پس از آن انقلاب در اوج تجربه‌آموزی قرار گرفته‌اند. بی‌شک هیچ‌گاه دیگر چون این موعَد چهل سالگی نتوانیم شاهد همکاری و همپایی چنین بازه گسترده‌ای از نسل‌های مختلف باشیم. چه آنکه بیشتر در دهه‌های قبل نسل‌های پس از انقلاب هنوز ورود به عرصه‌های مختلف را با این وسعت تجربه نکرده بودند و در دهه‌های بعد هم احتمالاً به اندازه امروز به نسل اول انقلاب دسترسی نداشته باشیم.

به‌همین جهت می‌توان گفت‌اکنون بهترین‌موعدبازنگری‌ها،خودانتقادی‌ها وبازاندیشی‌ها است.چراکه از یک سو هنوز نضمت حضور نسل اول انقلاب را داریم که می‌تواند مانع بزرگی برس‌راه خوانش‌های اشتباه وترویج روایت‌های نادرست از ماهیت انقلاب اسلامی باشد و از سوی دیگر نسل جوانی را داریم که با به مرحله بلوغ فکری می‌گذارد و در عین حال که نگاهی نو بهتر از نسل‌های بعد از خود درک می‌کند و می‌تواند بهترین‌واسطه در این میان باشد.در آستانه این چهل سالگی چیزی که ورود به دوران بلوغ و بالغ شدن انقلاب اسلامی را به‌طور کامل و با محتوایی مناسب و متناسب نشان خواهد داد میزان بازنگری است که همه ما در عملکرد خود، نهادهای انقلاب وبقیه بخش‌ها در این گذشته چهل ساله خواهیم داشت. بازنگری که البته باید تنها نظر به ساختن آینده‌ای بهتر و امیدوارکننده‌تر برای مردم باشد، نه میج‌گیری‌ها و رقابت‌های معمول سیاسی و جناحی. چرا که انقلاب ما در چهارمین دهه از عمر خود به آن میزان کافی از استحکام، اقتدار و صلابت رسیده است که تغییرات و خود انتقادی‌ها را نه یک عامل تزلزل آفرین، بلکه فرصتی رو به آینده بداند.

عضو فرارکسیون امید مجلس

جلال میرزایی

عضو فرارکسیون امید مجلس

پیام رئیس جمهوری به مراسم بزرگداشت آیت‌الله جوادی آملی

رئیس جمهوری در پیامی به مراسم بزرگداشت آیت‌الله‌العظمی‌عبدالله‌جوادی‌املی، ابراز امیدواری کرد که با پاسداشت مقام والای علمی و دینی این بزرگمرد، نسل جوان و دانشجویان ما با خوشه‌چینی از خرمن دانش و بهره‌گیری از آموزه‌های علمی و اخلاقی آن استاد فرهیخته و هم‌اندیشی اصحاب اندیشه، بتوانند در ارتقای علمی کشور بیش از پیش کوشا و پویا باشد تا بتوانیم با شتابی بیشتر به سمت افق‌های روشن فردا پیش برویم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، در پیام حجت‌الاسلام حسن روحانی آمده است: در این همایش گرانسبت، سخن از فقیه برجسته، حکیم متاله و مفسر ژرف‌اندیش قرآن کریم آیت‌الله‌العظمی‌عبدالله‌جوادی‌املی است که با نبوغ، خلاقیت علمی و بهره‌گیری از استادان بزرگ عرصه معرفت، معنویت و دانیایی یعنی امام راحل و علامه سیدمحمد حسین طباطبایی(ره)، به جامعیت در علوم عقلی و اخلاقی اسلامی رسیده‌و با تدریس بیش از شش دهه در حوزه علمیه‌قم و پرورش شاگردان متعدد توانسته نقش مؤثری در تثبیت بنیادهای نظری نظام اسلامی و دین‌آیفکند.

روحانی تأکید کرد: بی‌تردید، ژرفایی اندیشه، جامع‌نگری و خضوع کم‌نظیر، مکارم اخلاقی و صلابت و بافتن رفتاری آن عالم ربانی، اسوه‌سالکان علم و عمل و زمینه‌ساز بستر رشد و اعتلای فرهنگ اسلامی و ایرانی است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه اعلام کرد

ممنوعیت ماهیگیری کشتی‌های غیر بومی در محدوده غیر مجاز

دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اظهاراتی که می‌توان آن را انتقاد به حضور کشتی‌های صید ماهی خارجی در آب‌های ایران دانست، گفت که دستور توقیف کشتی‌های ترال در محدوده غیرمجاز را صادر کرده است. به گزارش فارس، وی گفت که بالاترین مقام‌های کشور از این اوضاع نگران هستند و او اجازه نخواهد داد تا برخی نان صیادان داخلی را آجر کنند.دریادار تنگسیری در این باره اظهار کرد: تا جایی که لنج‌های ما قادر هستند صید انجام دهند، نباید این کشتی‌ها صید کنند که در صورت شرمناک‌تر، با آنان برخورد می‌شود. مگر چند درصد جامعه از اینها سود می‌برند که درحال حاضر می‌گویند ایرانی هستند که شکل شان را عوض کرده‌اند؟فرمانده نیروی دریایی سپاه خطاب به صیادان جاسکی گفت: ما در کنار شما هستیم و تا تخلفات کشتی‌های صنعتی محکم برخورد می‌کنیم. ما نه سیاسی هستیم که از مقام خود بترسیم و نه دنبال مقام و رتبه. ما لابی‌گری نداریم بلکه همانند رهبران انقلابی عمل می‌کنیم. طی تماسی که با استاندار داشتم، اعلام کرد که من با شماها هستم و شما محکم بایستید.

وی با بیان اینکه یکی عده سوء استفاده می‌کنند و این برای ما قابل قبول نیست، ادامه داد: اگر عده‌ای با فانوس ماهیان زندگی می‌کنند، بروند در اعماق مثل راس‌الحد یا جاهای دیگر. ما هیچ اجازه‌ای برای کشتی‌های صیادی نخواهیم داد که در این منطقه صید کنند و فرمانده پایگاه جاسک نیز این موضوع را اجرائی می‌کند. این کشتی‌ها باید به عمق بروند و در آب‌های سرزمینی نباشند.دریادار تنگسیری افزود: کشتی‌های توقیف شده هر کدام ۴۰ تا ۱۵۰ تن ماهی صید کرده بودند و این برای ما قابل قبول نیست. در این کشتی‌ها، فانوس ماهیان را صید می‌کنند نباید ماهیان دیگر را صید کنند. فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: امروز برخی با عمل شان نان را از یک روستایی گرفته و در دهان یک بیگانه می‌گذارند. این برای ما قابل قبول نیست! در آبی که لنج‌های ما می‌توانند ماهی بگیرند این کشتی‌ها حق ماهیگیری ندارند و دستور دادم اگر در این منطقه کشتی‌های ماهیگیری ببیند، توقیف کند. این فرمانده سپاه، با بیان اینکه همه بخوبی می‌دانیم که فانوس ماهیان در عمق زندگی می‌کنند و کشتی‌های فانوس باید به عمق زیاد بروند و صید فانوس انجام دهند، نه در ساحل. تصریح کرد: حتی اولین شخص مملکت ایران اسلامی و فرمانده کل سپاه و تمام دلسوزان نظام از این قضیه نگران هستند. مگر دقت نظر از طریق صید صنعتی سود می‌برند؟ باید به اقیانوس هند بروند. در آبی که لنج‌های ما قادر به صید هستند این کشتی‌ها حق ماهیگیری ندارند و دستور دادم در صورت مشاهده کشتی‌های صیادی در این محدوده، آنها را توقیف کنند.

پاسخ ظریف به ادعاهای ترامپ علیه ایران

سخنان توهین‌آمیز رئیس جمهوری آمریکا درباره ایران از سوی محمد جواد ظریف پاسخ داده شد. دونالد ترامپ بامداد چهارشنبه در دومین سخنرانی خود در کنگره در نطق سالانه خود جمهوری اسلامی ایران را هدف سخنان عتاب‌آلود خود قرار داد و مدعی شد، ایران بزرگ‌ترین حامی تروریسم در دنیااست. ترامپ با اشاره به اینکه«ما از حکومتی که شعار

مرگ بر امریکا می‌دهد و به نسل‌کشی یهودیان تهدید می‌کند چشم‌بر نخواهیم پیرشرف علیرغم فشارهای امریکا هستند. آن که این نظام هرگز به سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند امریکا را از توافق هسته‌ای فاجعه‌آمیز خارج و شدیدترین تحریم‌ها را علیه ایران وضع کرده است.محمد جواد ظریف در دنیااست. پس از این اظهارات خصومت جوانه ترامپ در توتیبی

دعوت رئیس جمهوری برای حضور مردم در جشن پیروزی انقلاب:

۲۲ بهمن روز همه ایرانیان است

رئیس جمهوری روز گذشته در پایان جلسه هیأت دولت، همه ملت ایران را به حضور همگسترده و پیرشکوهِ در راهپیمایی ۲۲ بهمن فراخواند و گفت: حضور حماسی و باشکوه مردم در نیمروز ۲۲ بهمن می‌تواند پاسخی قاطع به همه طوطنه‌های یکسال گذشته دشمنان متخوس سلطنت به صحنه ساعت‌های قدر ملت ایران است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی با بیان اینکه مردم بزرگ ایران صاحبان اصلی انقلاب اسلامی هستند و روز ۲۲ بهمن روز ایران و همه ایرانیان است، افزود: در سال ۵۷ و در روزهای دهه فجر همه ملت ایران به استثنای خاندان منحوس سلطنت به صحنه آمدند و پیروزی انقلاب را با حضور، مشارکت و فداکاری خود خلق و طی ۴۰ سال گذشته نیز بخوبی از آن محافظت و صیانت کردند.وی دهه فجر ارمسال را دارای دو ویژگی خاص عنوان کرد و گفت:اولین ویژگی این است که ۴۰ سال از پیروزی انقلاب سپری شده و وارد چهل و یکمین بهار پیروزی انقلاب می‌شویم و دهه پنجم انقلاب اسلامی آغاز می‌شود. از طرف دیگر در این ایام شاهد طوطنه‌های جدید امریکا و صهیونیست‌ها علیه ملت ایران هستیم و در طول یک سال گذشته دشمنان انقلاب اسلامی یعنی امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها نهایت تلاش خود را به کار بردند تا مردم ایران را در این ایام پریشان خاطر کرده و ملت ایران را نسبت به آینده مأیوس سازند.

رئیس جمهوری تصریح کرد: ملت ایران به رغم همه دشمنی‌ها با حضور، مشارکت و فریادهای خود در کنار انقلاب و این عزیز به دنیا نشان خواهند داد که نسبت به آینده کشور خود کاملاً امیدوار هستند و هیچ‌گونه یأس و ناامیدی ندارند و از مشکلاتی که دشمنان طرح‌ریزی کردند، با ایثار، ایستادگی وحدت روحانی عبور خواهند کرد و سال‌های بهتری را نسبت به سال‌های گذشته خواهیم داشت.

وی با بیان اینکه آمار و ارقام حاکی از آن است که پیشرفت‌ها و دستاوردهای بزرگی در طول ۴۰ سال گذشته داشته‌ایم، گفت: در کنار این دستاوردها از طوطنه‌های بزرگی نیز عبور کرده‌ایم. روحانی با تأکید بر اینکه ایام دهه فجر و ۲۲ بهمن باید ایام وحدت، اتحاد،

«افتخار به گذشته، امید به آینده» شعار محوری چهلمین سالگرد انقلاب

مسیر های راهپیمایی ۲۲ بهمن در تهران اعلام شد

رئیس ستاد مرکزی چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه باشکوه‌ترین جشن مردمی چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی در روز ۲۲ بهمن برگزار می‌شود، گفت: مراسم روز ۲۲ بهمن در بیش از هزار شهر و بیش از ۱۰ هزار روستا برگزار می‌شود و سخنران مراسم در تهران رئیس جمهوری خواهد بود.به گزارش ایرنا، نصرت‌الله لطفی در نشست خبری با اعلام اینکه شعار محوری چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی «افتخار به گذشته، امید به آینده» است.مسیرهای راهپیمایی در تهران را به شرح زیر اعلام کرد:

- مسجد امام حسین (ع) میدان امام حسین (ع) خیابان انقلاب، خیابان آزادی، میدان آزادی
- مسجد ابو الفضل (ع)، مسجد حضرت ابوالفضل (ع)، مسجد امام هادی (ع)، خیابان آقایی، میدان معلم، میدان تختی، خیابان آیت‌الله سعیدی، میدان آزادی

- مسجد دارالسلام، میدان منیریه، خیابان معیری، خیابان کارگر، میدان انقلاب، خیابان آزادی، میدان آزادی

- مسجدالاجواد، میدان هفت تیر،

■ **ماموریت امریکادر عراق تغییر نکرده**
رئیس ستاد فرماندهی مرکزی ارتش امریکا، اظهارات رئیس جمهوری امریکا مبنی بر استفاده از پایگاه این کشور در عراق برای نظارت بر ایران را رد کرد. به گزارش مهر به نقل از المانیاتور، ژنرال «جوزف وتل» که پیش از سخنرانی سالانه «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری امریکا در جلسه استماع کنگره شرکت کرده بود،

در مورد سخنان اخیر رئیس جمهوری ایالات متحده مبنی بر نظارت بر ایران از عراق گفت: «پایگاه نظامی امریکا در عراق نقش کمی بر نظارت بر ایران دارد. وتل در ادامه افزود: «ماموریت پنتاگون روی شکست داعش متمرکز است و با وجود گرانی‌های دولت امریکا از حمایت ایران از گروه‌های شیعه در خاورمیانه، این ماموریت تغییری نکرده است.»



رئیس‌جمهوری در دیدار وزیر امور خارجه سوریه:

یکپارچگی و همونایی باشد، اظهار کرد: در این ایام، همه احزاب، گروه‌ها، ادیان، اقوام و اقشار مختلف بایستی به صورت یکپارچه در کنار هم باشند و اگر هم اختلاف سلیقه‌ای وجود دارد در این ایام باید آن را کنار گذاشته و به صحنه بیایند. رئیس جمهوری تصریح کرد: حضور

گسترده در ۲۲ بهمن تضمین‌کننده امنیت، استقلال و آزادی‌مان است و باید با حضور پرشکوهِ دشمن را از ادامه طوطنه‌های خود مأیوس کنیم. وی در روحانی با بیان اینکه دولت جدید امریکا معمولاً با لحن ناصحیح و نادرست نسبت به ملت ایران سخن می‌گوید، افزود: همه دنیا می‌دانند مشکلاتی که در منطقه و جهان با آن مواجه هستیم، ناشی از مداخلات و حضور ناپسند امریکا در منطقه است و ملت‌های منطقه بخوبی آگاه هستند که ایران همواره به صلح و ثبات در منطقه کمک کرده است.روحانی با بیان اینکه کسی نمی‌تواند اتهامات واهی علیه کشورمان مطرح کند، افزود: امریکا همواره برای منطقه و جهان مشکل آفرین بوده است و ما برای امنیت و ثبات در منطقه و در کشورهای سوریه، عراق، افغانستان و پاکستان تلاش خواهیم کرد و قدرت و نیروی تأثیرگذار در مقابل تروریسم هستیم و در مقابل اقداماتی که امریکایی‌ها انجام می‌دهند ایجاد مزاحمت برای ملت‌های منطقه و ملت ایران و شرکت‌های مختلف است. رئیس جمهوری با بیان اینکه مداخلات امریکا تنها محصور به منطقه ما نیست، گفت: امروز امریکایی‌ها در امریکای لاتین و سرنوشت ونزوئلا مداخله می‌کنند و در همه نقاط جهان شاهد دخالت امریکایی‌ها هستیم و روندی که آنها در پیش گرفته‌اند، حتی به نفع امریکا و مردم این کشور نیز نیست.

■ **مجوز واردات گوشت با ارز نیما و بدون سود بازرگانی صادر شد**
هیأت وزیران در جلسه روز گذشته خود با هدف تأمین نیازهای مصرف مجوز واردات گوشت با ارز نیما و سود بازرگانی صفر را صادر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، در این جلسه که به ریاست حجت‌الاسلام حسن روحانی برگزار شد، وزارت صنعت، معدن و تجارت

اعتباری غیربانکی از دولت، تصمیماتی را اتخاذ کرد.بر این اساس، سود ووجه التزام همه مطالبات ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی از دولت که به موجب قوانین، مصوبات هیأت وزیران یا تضمین‌نامه صادره توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، به

سرفصل مطالبات ارزی بانک از دولت منتقل شده یا می‌شود، به شرح زیر محاسبه می‌شود:
- قراردادهای تسهیلاتی تا سررسید مشمول محاسبه سود، به نرخ قرارداد مربوط بوده و بعد از سررسید بانرخ سود تسهیلات مصوب شورای پول و

رئیس مجلس خبر داد:

دستور رهبر انقلاب برای اصلاح ساختار بودجه



سخنان علی لاریجانی دیروز خبرساز شد؛ جایی که او از دستور رهبر معظم انقلاب برای اصلاح ساختار کشور آن هم ظرف مدت چهار ماه خبر داده بود. انتشار این خبر در همان دقایق اولیه موجی از واکنش‌ها در فضای مجازی به راه انداخت. آن هم با طرح این سؤال که اصلاحات مد نظر رهبر انقلاب چه می‌توانند باشند؟ نکته اینکه علی لاریجانی هم در سخنان خود هیچ جزئیاتی بیشتر از اصل خبر را مطرح نکرده بود. همین هم سؤال اساسی را پیش کشید که چرا لاریجانی چنین مسأله مهم و اساسی را اینچنین کلی و بدون جزئیات و با ابهام زیاد مطرح کرده است؟ اما ساعاتی بعد مشخص شد که اصل ماجرا چه بوده، ابتدا امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، عضو هیأت رئیسه مجلس در گفت‌وگو با خبرآنلاین توضیح داد که «این دستور مربوط به اصلاح ساختار کشور نیست بلکه درباره اصلاح ساختار بودجه کشور است

بنابراین خبر یافته شده ناقص است.» بعد از آن هم مهدی کیایی، مدیرکل روابط عمومی و امور فرهنگی مجلس در حساب شخصی توئیتر خود نوشت: «سخنان رئیس مجلس در جلسه شورای اداری استان قم، مربوط به اصلاح ساختاری در نظام بودجه‌ریزی کشور بود و آنچه در رسانه‌ها به اشتباه اصلاحات ساختاری در کشور عنوان شده، دقیق نیست.»

به گزارش ایرنا، علی لاریجانی روز چهارشنبه در جلسه شورای اداری قم، رئیس مجلس از دستور رهبر معظم انقلاب اسلامی برای اصلاح ساختار بودجه طی چهار ماه